
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 45,189,210 44,618,926 570,284

국 39,450,623 39,062,772 387,851

지 120,862 120,862 0

시 3,799,801 3,796,971 2,830

구 1,817,924 1,638,321 179,603

저소득층 생활안정지원 41,891,033 41,485,943 405,090

국 37,254,034 36,866,183 387,851

시 3,262,774 3,253,483 9,291

구 1,374,225 1,366,277 7,948

기초생활보장급여 지원 41,891,033 41,485,943 405,090

국 37,254,034 36,866,183 387,851

시 3,262,774 3,253,483 9,291

구 1,374,225 1,366,277 7,948

주거급여지원 9,896,870 9,785,759 111,111

국 8,907,183 8,807,183 100,000

시 692,780 685,003 7,777

구 296,907 293,573 3,334

101 인건비 56,385 0 56,385

국 50,751 0 50,751

시 3,944 0 3,944

구 1,690 0 1,690

04 기간제근로자등보수 56,385 0 56,385

◎ 주거급여신청 업무보조인력(추경성립전 포함

) 56,385 0 56,385경정 56,385,000원

국 50,751 0 50,751

시 3,944 0 3,944

구 1,690 0 1,690

301 일반보상금 9,407,108 9,352,382 54,726

국 8,466,393 8,417,144 49,249

시 658,499 654,666 3,833

구 282,216 280,572 1,644

01 사회보장적수혜금 9,407,108 9,352,382 54,726

◎ 주거급여 9,407,108 9,352,382 54,7269,407,108,000원

국 8,466,393 8,417,144 49,249

시 658,499 654,666 3,833

구 282,216 280,572 1,644

양곡 할인(기초생활보장) 829,739 554,000 275,739

국 829,739 554,000 275,739

301 일반보상금 829,739 554,000 275,739

국 829,739 554,000 275,739

01 사회보장적수혜금 829,739 554,000 275,739

◎ 양곡할인(기초생활보장)(추경성립전)

829,739 554,000 275,739경정 829,739,000원

국 829,739 554,000 275,739

양곡 할인(차상위) 127,640 112,500 15,140

국 102,112 90,000 12,112

시 12,764 11,250 1,514
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 12,764 11,250 1,514

301 일반보상금 127,640 112,500 15,140

국 102,112 90,000 12,112

시 12,764 11,250 1,514

구 12,764 11,250 1,514

01 사회보장적수혜금 127,640 112,500 15,140

◎ 양곡할인(차상위) 127,640 112,500 15,140경정 127,640,000원

국 102,112 90,000 12,112

시 12,764 11,250 1,514

구 12,764 11,250 1,514

통합조사운영 60,218 57,818 2,400

202 여비 45,600 43,200 2,400

02 월액여비 45,600 43,200 2,400

◎ 통합조사 현장확인요원 월액여비

45,600 43,200 2,400경정 (200,000원*18명*6월)+(200,000원*20명*

6월)

기초생활보장사업 운영 21,390 20,690 700

204 직무수행경비 16,900 16,200 700

03 특정업무경비 16,900 16,200 700

◎ 대민활동비

16,900 16,200 700경정 (50,000원*27명*5월)+(50,000원*29명*7

월)

자활지원사업 2,662,245 2,662,245 0

국 2,172,282 2,172,282 0

지 120,862 120,862 0

시 286,492 286,492 0

구 82,609 82,609 0

저소득층 자활사업 2,662,245 2,662,245 0

국 2,172,282 2,172,282 0

지 120,862 120,862 0

시 286,492 286,492 0

구 82,609 82,609 0

자활사업(자활지원) 1,863,133 1,863,133 0

국 1,676,820 1,676,820 0

시 130,419 130,419 0

구 55,894 55,894 0

301 일반보상금 500,000 600,000 △100,000

국 450,000 540,000 △90,000

시 35,000 42,000 △7,000

구 15,000 18,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 500,000 600,000 △100,000

◎ 기초생활보장 근로유지형 자활근로사업

500,000 600,000 △100,000경정 500,000,000원

국 450,000 540,000 △90,000

시 35,000 42,000 △7,000

구 15,000 18,000 △3,000
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,343,133 1,243,133 100,000

국 1,208,820 1,118,820 90,000

시 94,019 87,019 7,000

구 40,294 37,294 3,000

05 민간위탁금 1,343,133 1,243,133 100,000

◎ 자활근로사업 위탁비 1,343,133 1,243,133 100,000경정 1,343,133,000원

국 1,208,820 1,118,820 90,000

시 94,019 87,019 7,000

구 40,294 37,294 3,000

주민과 함께하는 복지사업 운영 268,734 275,195 △6,461

국 24,307 24,307 0

시 244,427 250,888 △6,461

사회복지시설 운영 268,734 275,195 △6,461

국 24,307 24,307 0

시 244,427 250,888 △6,461

사회복지시설 운영지원 268,734 275,195 △6,461

국 24,307 24,307 0

시 244,427 250,888 △6,461

307 민간이전 237,639 244,100 △6,461

시 237,639 244,100 △6,461

10 사회복지시설법정운영비보조 237,639 244,100 △6,461

◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)

237,639 244,100 △6,461경정 237,639,000원

시 237,639 244,100 △6,461

행정운영경비(생활보장과) 172,725 168,071 4,654

인력운영비 125,151 120,497 4,654

인건비 125,151 120,497 4,654

101 인건비 125,151 120,497 4,654

01 보수 112,111 107,457 4,654

◎ 시간외 근무수당 112,111 107,457 4,654

○ 6급 23,943 23,256 687

○ 7급

21,628 16,806 4,822

○ 8급

34,950 30,173 4,777

○ 9급

31,590 34,092 △2,502

○ 처우개선비 0 3,130 △3,130

경정 11,401원*35시간*5명*12월

경정 (10,299원*35시간*4명*6월)+(10,299원

*35시간*6명*6월)

경정 (9,246원*35시간*8명*6월)+(9,246원*3

5시간*10명*6월)

경정 (8,357원*35시간*10명*6월)+(8,357원*

35시간*8명*6월)

경정 0원

재무활동(생활보장과) 188,065 21,064 167,001

보전지출 188,065 21,064 167,001

국·시비 보조금 반환 188,065 21,064 167,001
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 188,065 21,064 167,001

01 국고보조금반환금 171,331 16,383 154,948

◎ 2017년 수선유지급여 사업비 집행잔액

154,948 0 154,948154,947,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,734 4,681 12,053

◎ 2017년 수선유지급여 사업비 집행잔액

12,053 0 12,05312,052,090원
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